
CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 749600

Contrato: 2014-16
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mobiliário- mesa tipo diretor, mesa 
linear, gaveteiro volante, armário baixo (lote 01), de acordo 
com os quantitativos e especifi cações constantes no Termo de 
Referência- Anexo I do Pregão Presencial nº 13/2014.
Valor Total: 46.000,00
Data Assinatura: 18/09/2014
Vigência: 18/09/2014 a 17/11/2014
Pregão Presencial: 2014/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01032112262670000    449052 0101000000          Estadual
01032112262670000    449052 0301000000          Estadual
01032112262670000    449052 0312000000          Estadual
Contratado: MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
Endereço: Rod BR-116, 11760
CEP. 95059-520 - Caxias do Sul/RSTelefone: 5421089999
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 749654

Contrato: 2014-17
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mobiliário - tipo cadeiras (Lote 02), de 
acordo com o os quantitativos e especifi cações constantes no 
Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão Presencial 
nº 13/2014.
Valor Total: 26.000,00
Data Assinatura: 18/09/2014
Vigência: 18/09/2014 a 17/11/2014
Pregão Presencial: 2014/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01032112262670000    449052 0101000000          Estadual
01032112262670000    449052 0301000000          Estadual
01032112262670000    449052 0312000000          Estadual
Contratado: CADERODE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: Rod BR-116, 300
CEP. 93270-000 - Esteio/RSTelefone: 5432928700
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749731

PORTARIA: 28.868
Objetivo: Para proceder visitas nos municípios do Oeste do 
Pará, afi m de divulgar a Unidade Regional 1 do TCE/PA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.8910/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Santa/PA
Alenquer/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil
Curuá/PA - Brasil
Faro/PA - Brasil
Itaituba/PA - Brasil
Juruti/PA - Brasil
Mojuí dos Campos/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Prainha/PA - Brasil
Trairão/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0101218/WALCI LUIZ TRAVASSOS DE QUEIROZ 
(COORDENADOR ADJUNTO DE REPRESENTAÇÃO NS-02) / 19.5 
diárias (Completa) / de 14/09/2014 a 03/10/2014<br
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749823

Inexigibilidade: 2014/18
Data: 25/09/2014
Valor: 3.940,00
Objeto: Prestação de serviços de manutenção eletrônica 
corretiva no estabilizador de tensão microprocessador, para 
atender a rede elétrica estabilizada dos computadores deste 
Tribunal.

Fundamento Legal: Art. 25,”caput” da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 25/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01032112262670000    339039              0301000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA
Endereço: Av Júlio César, Bairro: Souza, 65
CEP. 66613-010 - Belém/PA
Telefone: 9132577400
Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750091
PORTARIA Nº28.869 DE 23 DE SETEMBRO DE 2014

I - EXCLUIR da PORTARIA Nº 28.834, de 09-09-2014, o 
servidor  MARCUS DIAS PAREDES, ASSESSOR Técnico de 
Informática   TCE-ATNS-602 Classe A Nível 1, matrícula nº 
0100414, designado para compor a comissão sindicante, 
destinada a apurar os fatos mencionados no Processo nº 
2014/51587-6, no prazo não excedente a 30 (trinta) dias, 
contados a partir da edição daquela Portaria, podendo ser 
prorrogado por igual período, a critério da autoridade superior, 
consoante parágrafo único do artigo 201, da Lei nº 5.810/94.
II – INCLUIR na comissão designada pela Portaria acima, o 
servidor CLOVIS LUZ DA SILVA, Técnico Auxiliar de Controle 
Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível 1, matrícula nº 0100380.

PORTARIA Nº28.870 DE 23 DE SETEMBRO DE 2014
DESIGNAR os servidores ISABELLA TUPIMAMBÁ EMMI, Auditor 
de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe A Nível 1, matrícula 
nº 0100318; SELMA DAS GRAÇAS DE FIGUEIREDO PAIXÃO, 
Auditor de Controle Externo    TCE-ATNS-603 Classe C Nível 
3, matrícula nº 0179183 e JOSÉ AUGUSTO PANTOJA, Técnico 
Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível 1, 
matrícula nº 0100342, para, sob a presidência da primeira, 
compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
destinada a apurar os fatos mencionados no Processo nº 
2014/51735-0, no prazo não excedente a 60 (sessenta) 
dias, contados a partir da edição desta Portaria, podendo ser 
prorrogado por igual período, a critério da autoridade superior, 
consoante o artigo 208, da Lei nº 5.810/94.

PORTARIA Nº28.871 DE 23 DE SETEMBRO DE 2014
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ RODOLFO LEITE JUCÁ, Técnico 
Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe C Nível 2, 
matrícula nº 0695584, como pregoeiro, no processo licitatório 
modalidade Pregão presencial, do tipo menor preço, para 
aquisição de 01 (um) novo veiculo misto (passageiro/carga) 
tipo multiuso, para ser utilizado nas atividades da Seção de 
Transporte  do Tribunal de Contas do Estado do Pará.
II - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os 
servidores: JOSÉ ADAIL VIEIRA FILHO, Assessor Técnico 
Administrativo TCE-ATNS-607 Classe A Nível 01, matrícula nº 
0014060 e  LUIZ CLAUDIO DE MORAES MATOS, Agente Auxiliar 
de Controle Externo TCE-AA-305 Classe A Nível 1, matricula nº 
0100296.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 749626

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00475
Valor: 7.500,00
Data: 17/09/2014
Vigência: 17/09/2014 a 17/09/2014
Objeto: Serviço de confecção de carteiras em couro para 
membros e servidores deste Órgão Ministerial.
Dispensa: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
01122129745340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: DANIEL DA SILVA OLIVEIRA
Endereço: Al Girsssol, Bairro: Águas Brancas, 42
CEP. 67033-039 - Ananindeua/PA
Complemento: Q: B 02
Telefone: 9191158343
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750017

PORTARIA: 154/2014
Objetivo: Participação na 4ª reunião ordinária do Conselho 
Nacional dos Procuradores-Gerais de Contas - CNPGC
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
200006/ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE 
(Procurador Geral de Contas) / 3.0 diárias (Completa) / de 
28/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

DEMONSTRATIVOS - JULHO/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 750055

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2014
LDO 2014

ANEXO III - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO 
DE PESSOAL – ATIVO

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO 

DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
MÊS DE REFERÊNCIA: JULHO/2014
BIMESTRE: JULHO-AGOSTO/2014

LDO, art. 57   R$ 1.000,00

REGIME Nº SERVI-
DORES

VENCI-
MENTO/ 
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS 
INCIDENTES SOBRE VENCIMENTO/

SALÁRIO OUTRAS 
VANTAGENS TOTAL

GRATIFI-
CAÇÕES

PES-
SOAIS OUTRAS

JURÍDICO ÚNICO        

Nível Superior 7 33,16 32,64 9,89 27,06 30,81 133,56

Nível Médio 6 13,62 5,32 9,52 1,82 0,00 30,29

Nível Fundamental 11 15,01 8,08 15,01 0,00 0,00 38,10

TOTAL 1 24 61,80 46,04 34,42 28,88 30,81 201,95

CELETISTA        

Nível Superior - - - - - - -

Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -

TOTAL 2 - - - - - - -

TEMPORÁRIOS        

Nível Superior 7 35,52 24,09 6,30 32,47 0,00 98,38

Nivel Médio 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nível Fundamental 1 1,15 0,00 1,15 0,00 0,00 2,30

TOTAL 3 8 36,68 24,09 7,45 32,47 0,00 100,69

CARGOS COMISSI-
ONADOS        

Com Vínculo 5 20,59 7,62 9,21 6,54 61,19 105,15

Sem Vínculo 21 117,25 93,80 53,03 117,25 0,00 381,35

TOTAL 4 26 137,84 101,43 62,24 123,79 61,19 486,50

FUNÇÕES 
GRATIFICADAS        

TOTAL 5 - - - - - - -

COLEGIADO        

Colegiado 8 207,40 2,66 15,08 0,00 0,00 225,14

TOTAL 6 8 207,40 2,66 15,08 0,00 0,00 225,14

PENSÃO ESPECIAL        

Pensão Especial - - - - - - -

TOTAL 7 - - - - - - -

TOTAL GERAL 443,72 174,22 119,20 185,14 92,00 1.014,28

PREVIDÊNCIA        

FUNPREV 11 120,82 15,54 16,83 5,41 12,12 170,72

FINANPREV 25 163,44 40,79 41,82 30,01 63,52 339,59

REGIME GERAL 30 159,45 117,89 60,55 149,72 16,36 503,97

TOTAL 
PREVIDÊNCIA 66 443,72 174,22 119,20 185,14 92,00 1.014,28


